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Utlåtande avseende 
delårsrapport 2024 

Fullmäktiga i Region Västmanland 

232100–0172 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att årligen granska 
resultaten i delårsrapport och årsredovisning. Ansvaret för att upprätta dessa 
rapporter vilar på styrelsen. Granskningen har utförts av sakkunniga som 
biträder revisorerna. Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning 
av delårsrapporten, inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i 
redovisningen. Granskningen har utförts enligt god revisionssed i kommunal 
verksamhet. I granskning av delårsrapport riktas fokus på om det finns 
förutsättningar att mål för god ekonomisk hushållning respektive balanskrav 
kommer att uppnås för helåret. 

Iakttagelser 
Efter genomförd granskning vill vi särskilt framhålla följande iakttagelser: 

Det ekonomiska resultatet för perioden liksom prognosen för helåret är i 
likhet med motsvarande period 2023 kraftigt negativt. Det prognostiserade 
balanskravsresultatet för helåret 2024 beräknas bli -690 miljoner kronor. 
Regionen når därmed inte det långsiktiga finansiella målet för god ekonomisk 
hushållning. Nettokostnadsutvecklingstakten är lägre än motsvarande period 
2023, men fortsatt alltför hög. Ett omfattande underskott återfinns i likhet 
med tidigare år inom hälso- och sjukvårdsnämnden, där prognosen är ett 
resultat om - 1 045 mnkr. Även andra nämnder prognostiserar i år underskott 
i förhållande till budget. 

I revisionsberättelsen för år 2023 riktade vi en anmärkning till hälso- och 
sjukvårdsnämnden för bristande intern kontroll avseende ekonomi samt 
bristande ekonomisk måluppfyllelse. Vi har under året haft en kontinuerlig 
dialog med nämnden avseende de åtgärder nämnden genomför och planerar 
att genomföra. Vi kan, baserat på resultat och prognos i delårsrapporten, 
konstatera att nämndens underskott i förhållande till budget är omfattande. 
Detta får allvarliga konsekvenser för regionens samlade ekonomi, vilket visar 
sig genom att regionen prognosticerar ett negativt balanskravsresultat för 
andra året i rad. 

Vi kan mot ovanstående bakgrund inte nog understryka vikten av att kraftiga 
åtgärder vidtas av styrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden, liksom av 
övriga nämnder, för att vända utvecklingen. 
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Vidare vill vi i likhet med tidigare år påtala vikten av att uppföljningen av 
verksamhetsmässiga mål förbättras i delårsrapporteringen till fullmäktige. 
Eftersom ett flertal mål och indikatorer saknar bedömning eller underlag i 
delårsrapporten är det inte möjligt för oss revisorer att bedöma om resultatet 
uppfyller fullmäktiges mål för perioden eller förväntad måluppfyllelse per 
helår. 

Bedömning 
Revisorernas samlade bedömning är följande: 

• Resultatet i delårsrapporten är inte förenligt med de finansiella mål som 
fullmäktige beslutat om. 

• Resultatet i delårsrapporten vad gäller verksamhetsmässiga mål som 
fullmäktige beslutat om kan vi inte bedöma. 

• Resultatet i delårsrapporten visar att balanskravet inte kommer att 
uppfyllas för helåret. 
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